



ΚΩΔΙΚΟΣ
4204

Παλμός του Καλαμά

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΩΝ
ΜΕΛΕΤΩΝ
450 01 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΜΑΡΤΙΟΣ
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2009
ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 170
ΕΚΔΟΤΗΣ:
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ
ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΛΑΜΑ
ΚΟΛΩΝΟΥ 48
Τ.Κ. 104 37
ΑΘΗΝΑ

ΔΙΜΗΝΙΑΙΟ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΩΝ ΚΑΛΑΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΠΟΤΕ ΘΑ ΔΟΘΕΙ ΛΥΣΗ ΣΤΗ ΡΥΠΑΝΣΗ ΚΑΙ ΜΟΛΥΝΣΗ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑ;

ΠΕΡΑΣΑΝ περίπου πέντε χρόνια από τότε που η Ομοσπονδία μας, σε μια από τις ημερίδες της περιοχής μας, αναθέριψε το θέμα καθαρότητας του ποταμού Καλαμά. Από τότε ξεκίνησε ένας αγώνας για τη διάσωσή του και δυστυχώς μέχρι σήμερα στην ουσία δεν έγινε κάτι ουσιαστικό και συνεχίζεται η ρύπανση και η μόλυνσή του.

Δεν αρκούν μόνο η καλή διάθεση και πρόθεση εκ μέρους της Πολιτείας, της Περιφέρειας, της Νομαρχίας, χρειάζεται κάτι πιο δραστικό και αποτελεσματικό, αφού τα μέτρα που πάρθηκαν στάθηκαν αδύνατον να αλλάξουν την εικόνα της υπάρχουσας κατάστασης, αλλά και να κοροϊδεύομαστε μεταξύ μας. Κάτι που επιβεβαιώνεται από την πρόσφατη κατάσταση που δημιουργήθηκε στα Γιάννενα, όταν υπερχειλίσει ο βιολογικός καθαρισμός της πόλης και υπήρξαν αντιπαραθέσεις μεταξύ των αρχών.

Καταλαβαίνουμε ότι πιθανόν να υπάρξει πολιτικό κόστος για την κυβέρνηση και οικονομικό-ενεργειακό για την Περιφέρεια και τη Νομαρχία προχωρώντας στη λύση του θέματος. Όμως, κάθε κυβέρνηση και φυσικά κάθε τοπική αρχή, οφείλει να ενεργεί και να λαμβάνει μέτρα για την διασφάλιση της ποιότητας ζωής και ευημερίας των κατοίκων της χώρας, του νομού, του δήμου, του χωριού. Φαίνεται, δυστυχώς για άλλη μια φορά, πως δεν εφαρμόζονται εκείνες οι προϋποθέσεις, οι δικλίδες και οι νόμοι στη χώρα μας, με αποτέλεσμα να δημιουργούνται άσχημες καταστάσεις και να τρέχουμε να τις διορθώσουμε εκ των υστέρων και μάλιστα με αυξημένο κόστος.

Είναι ξεκάθαρο ότι δεν εφαρμόστηκαν εξαρχές οι δεσμεύσεις και οι προϋποθέσεις λειτουργίας των μονάδων της βιομηχανικής ζώνης Ροδοτοπίου Ιωαννίνων, αφού απ' αυτή προέρχεται η μεγαλύτερη και κύρια ρύπανση και μόλυνση του Καλαμά, χωρίς να παραβλέπουμε και να επισημαίνουμε και τις άλλες αιτίες που αφορούν τις τοπικές αρχές και τους αγρότες των παρακαλάμιων δήμων και χωριών.

Ποιος φταίει γι' αυτό; Μάλλον οι αρμόδιες αρχές των Ιωαννίνων, οι οποίες δεν έκαναν καλά τη δουλειά τους και σήμερα δεν μπορούν ή δεν θέλουν να δώσουν λύση, για λόγους γνωστούς και άγνωστους προς εμάς τους απλούς πολίτες-αγρότες. Και φυσικά όχι οι αγανακτισμένοι και διαμαρτυρόμενοι πολίτες-αγρότες των παρακαλάμιων χωριών, που είναι και οι αποδέχτες αυτής της χρόνιας κατάστασης.

Μπροστά σ' αυτό το αδιέξοδο, στην ατομία των αρμοδίων φορέων των Ιωαννίνων κι αν θέλετε στον εμπαιγμό και στην εξάντληση της υπομονής, έρχεται η Ομοσπονδία μας, η Ομοσπονδία Αδελφοτήτων Καλαμά Ιωαννίνων (Ο.Α.Κ.Ι.), να κάνει πράξη την επιθυμία και απόφαση των Αδελφοτήτων - Μελών της, καθώς και φίλων της. Δηλαδή να προωθήσει το θέμα της ρύπανσης και μόλυνσης του Καλαμά προς την Ευρωπαϊκή Κοινότητα, γνωρίζοντας τις επιπτώσεις που πιθανόν να υπάρξουν και μετά από πολύ μεγάλο προβληματισμό.

Εξαντλήσαμε την υπομονή μας. Δεν ανεχόμαστε πλέον τον εμπαιγμό. Ήρθε η ώρα να μιλήσουμε με πράξεις και όχι με λόγια, να ξεκαθαρίσει το τοπίο της ανέχειας και των ευθυνών. Μπορεί οι αρχές του νομού να μην μας πήραν στα σοβαρά, εμείς όμως δεν πολυευόμαστε ούτε κατηφευόμαστε, γιατί βλέπουμε και πράττουμε με τα μάτια της αγάπης και της καρδιάς για τον τόπο μας κι ως είμαστε πιο μακριά, ως απόσταση, από δαύτους.

Δεν ζητάμε τίποτε άλλο από το αυτονόητο. Να προστατεύσουμε το ποτάμι μας που χρόνια ήταν πηγή ζωής για τους προγόνους μας και εξακολουθεί ακόμη και σήμερα να είναι μοχλός ανάπτυξης και προόδου για τα παρακαλάμια χωριά, τόσο του νομού Ιωαννίνων, όσο και της Θεσπρωτίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

Εποικο

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΘΑΝΑΤΟΙ

– Στις 11-3-2009 απεβίωσε η **Αθηνά Παναταζί – Κοτζαμάνη** από την Ιερομνήμη, σε ηλικία 64 χρονών.

– Στις 9-4-2009 απεβίωσε η **Ουρανία Πάνου – Κατσιμπιτζή** από την Ιερομνήμη, σε ηλικία 51 χρονών.

– Στις 18-4-2009 απεβίωσε η **Παναγιώτα Χαραλάμπους** από την Ιερομνήμη, σε ηλικία 80 χρονών.

Αιωνία η μνήμη τους.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Την Κυριακή 31 Μαΐου 2009 θα τελεστεί το ετήσιο μνημόσυνο του **Σταύρου Μπισόπουλου** από το Λίθινο, στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Ιλίου.

ΕΙΣ ΜΝΗΜΗ

– Είς μνήμη του **Σταύρου Μπισοπούλου** από το Λίθινο, η σύζυγος και τα παιδιά του προσφέρουν το χρηματικό ποσό των 200 ευρώ στην εκκλησία του χωριού (Αγίου Κωνσταντίνου και Ελένης Λιθίνου) καθώς και το ποσό των 25 ευρώ στην εφημερίδα «Παλιός του Καλαμά».

Αιωνία η μνήμη του.

“ΠΑΛΜΟΣ ΤΟΥ ΚΑΛΑΜΑ”

ΔΙΗΜΗΝΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΛΑΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Πρωτοκυκλοφόρησε ως “ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΑΕΤΟΠΙΕΤΡΑΣ” τον Σεπτέμβριο του 1972. Ανέστειλε την έκδοσή της τον Σεπτέμβριο του 1984. Επανεκδόθηκε ως “ΠΑΛΜΟΣ ΤΟΥ ΚΑΛΑΜΑ” τον Μάιο του 1986. Από τον Μάιο του 1989 κυκλοφόρησε ως “ΠΑΛΜΟΣ ΤΟΥ ΑΝΘ ΚΑΛΑΜΑ”. Από τον Οκτώβριο του 2003 κυκλοφορεί ως “ΠΑΛΜΟΣ ΤΟΥ ΚΑΛΑΜΑ”.

ΙΔΡΥΤΗΣ του Παλιού είναι ο Ευάγγελος Ι. Μάνος

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΝΟΜΟ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ
Πρόεδρος της Ομοσπονδίας
Κρήτης 22, 123 51 Αγία Βαρβάρα
Τηλ.: 210 5612101 - 6944 892979

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΥΡΑΤΖΗΣ
Κριεζώτου 9, 163 46 Ηλιούπολη
Τηλ.: 210 9706241

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΥΡΑΤΖΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΑΛΛΗΣ του Μάνθου

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ

Εισιτήριο 10 ευρώ
Αδελφότητες - Δήμοι -
Δημοτικά Διαμερίσματα
Δωρεάν
Χώρες Ευρώπης 30 ευρώ
Λοιπές Χώρες 40 δολάρια

ΕΜΒΑΣΜΑΤΑ - ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΟΛΟΒΟΣ
Αγαμέμνωνος 30, 185 33 Πειραιάς
Τηλ.: 210 4138350

Παρακαλούμε τους φίλους συνεργάτες τα κείμενα να είναι σύντομα, περιεκτικά, καθαρογραμμένα ή δακτυλογραφημένα. Τα χειρόγραφα δεν επιστρέφονται. Ανώνυμες επιστολές και συνεργασίες δεν δημοσιεύονται. Τα επώνυμα κείμενα δεν σημαίνει ότι εκφράζουν και τις απόψεις της Ομοσπονδίας.

ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ “Πέτρα”
Οικονόμου 32, 106 83 Αθήνα
Τηλ.: 210 8233830 - Fax: 210 8238468

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΙ

ΝΕΑ ΤΗΣ ΚΟΥΡΝΟΡΑΧΗΣ

ΤΟ ΝΕΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πρόεδρος: Λέκκα-Πράπα Στασινή
Αντιπρόεδρος: Λέκκας Κωνσταντίνος
Γ. Γραμματέας: Παντζιζή Αλέκα
Ταμίας: Παπαγεωργίου Τάκης
Μέλη: Παπαγεωργίου Ευάγγελος
Γραβάνη Δήμητρα
Παπαγεωργίου Βασιλική

Ευχόμαστε καλή επιτυχία και δύναμη στο έργο τους.

ΑΠΟ ΤΗ ΓΙΟΡΤΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Στις 17 Ιανουαρίου 2009, στην καρδιά του χειμώνα – ανήμερα του Αγίου Αντωνίου, καταφέραμε και πάλι να σμίξουμε όλοι στο μικρό χωριό μας. Αφηγώντας τα άγχη και τις σκοτούρες της πόλης, δώσαμε την ευκαιρία στον εαυτό μας να απολαύσει ένα διήμερο στον τόπο μας. Αυτό μεταφράζεται σε ξεγνοιασιά, γλέντι, φαγοπότι, κρασάκι και πάνω απ' όλα ανθρώπινη ξεχωριστή επαφή. Πολύτιμη φυσικά ήταν η βοήθεια των λιγοστών κατοίκων του χωριού, αλλά και του Διοικητικού Συμβουλίου του Σύλλογου.

Το συγκρότημα του **Βασίλη Τόλη** έδωσε τον καλύτερο εαυτό του για άλλη μια φορά. Η έκπληξη φυσικά της βραδιάς δεν ήταν άλλη από τον αιφνίδιο ερχομό μιας πέρας παιδιών από την Αιόπειτρα. Όπως μου δήλωσαν, ξεκίνησαν στις 8 μ.μ. το Σάββατο από Αθήνα και έφτασαν γύρω στις 3 τα ημερησικά, ακριβώς στο ξενιό του γλεντιού. Φυσικά τους καλωσόρισαμε με ιδιαίτερο τρόπο.

Όταν έγινε αντιληπτός ο ερχομός τους βγήκε όλος ο χορός μαζί και η κομπάνια του Β. Τόλη και χορεύοντας τους κατεβάσαμε από τα αυτοκίνητα. Ήταν ένα αλλιώςτικο καλωσόρισμα. Στον αέρα πλανιόταν ο ήχος του κλαρίνου του Τόλη σε συνδυασμό με τον ήχο και τη μυρδιά από μπαμπούτι, από τις τουφεκιές του χωριανού μας **Παναγιώτη Παπαγεωργίου**. Μ' αυτόν τον τρόπο τους φέραμε μέσα στο Πολιτιστικό Κέντρο του χωριού όπου το γλέντι συνεχίστηκε μέχρι τις 8.30 το πρωί της Κυριακής.

Ευχαριστώ όλους όσους παραβρέθηκαν, γλέντησαν μαζί μας και βοήθησαν σ' αυτή την εκδήλωση. Ο Σύλλογος απλά προσέφερε τα ψητά και τα ποτά. Το παραδοσιακό γιανγί ήταν προσφορά της χωριανής μας **Χριστίνας Παπαγεωργίου**, με αφορμή τη γιορτή του γιου της **Αντώνη Παπαγεωργίου**.

Στασινή Λέκκα-Πράπα

ΧΟΡΕΣΠΕΡΙΔΑ – ΚΟΠΗ ΠΙΤΑΣ

- Στις 21 Φεβρουαρίου 2009, ημέρα Σάββατο, πραγματοποιήθηκε η Ετήσια Χοροεσπερίδα και η Κοπή Πίτας του Συλλόγου Κουρνοραχτών. Φέτος ο χορός έγινε στο κέντρο «ΕΛΑΙΩΝΑΣ» στη Χασιά. Το κέντρο αυτό ανήκει στον συμμαθητή μας **Δόκιμο Χαραλάμπους**. Η ορχήστρα του κέντρου

μας διασκέδασε μέχρι τις πρωινές ώρες. Η προσέλευση του κόσμου ήταν αρκετά ικανοποιητική, παρά τη δύσκολη εποχή που διανύουμε. Είναι γνωστό άλλωστε ότι οι Ηπειρώτες στηρίζουν ΠΑΝΤΑ τον τόπο τους και φυσικά και τους ανθρώπους που αγωνίζονται για τα ήθη και τα έθιμα, μέσα από συμβούλια ή άλλους φορείς.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

- Καλωσορίζουμε στην οικογένεια της Κουρνοραχης τον μπτεπούλη του **Αποστόλη Παπαγεωργίου** και της **Ελένης Λώλης**, κόρης του **Διαμαντή** και της **Κικής Λώλη**. Να σας ζήσει και όπως επιθυμείτε να τον καμαρώσετε.

ΕΝΑ ΤΟΠΩΝΥΜΙΟ, ΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ, ΕΝΑ ΧΩΡΙΟ

Γράφει ο Παύλος Β. Οικονόμου

ΠΑΓΚΑΛΗ: Το τοπωνύμιο Πάγκαλη βρίσκεται σήμερα στα όρια των χωριών Δεσποτικού (Κρυσούνιστας) και Βασιλόπουλου (Μπριάνιστας). Ο Γιώργος Μάνος το αναφέρει με ως Μυρίντζου, ενώ ο Χρ. Χριστοβασιλής ως Πουρνάρι. Τα τοπωνύμια αυτά βρίσκονται πολύ κοντά στο τοπωνύμιο Πάγκαλη. Είναι ένα ξεχασμένο τοπωνύμιο με μια όμως ιστορία. Εδώ έγινε μάχη με τους Τούρκους κατά την επανάσταση του 1854.

Ο Γιώργος Μάνος στο βιβλίο (1) του γράφει: «Στα 1854..., λίγα διαλεχτά παλληκάρια, συμμαζεύτηκαν στην τοποθεσία Μυρίντζου, που ονομάζεται και λάκκος Πάγκαλη και που ευρίσκεται ανάμεσα στα χωριά Ραίκου, Λίθου και Κρετσούνιστας; (Δεσποτικό).....

Έτσι και τούτη την ανοικτή διαδρομή μέρα ο Γιωργάκης Κουμπής από την Κοσσίανη (Αετόπετρα) και ο Κώστας Μήτσος από τη Γερομνήμη μαζί με τους διαλεχτούς ανάρτες των ξεκίνησαν να χτυπήσουν τους Τούρκους. Επρόκειτο για το τμήμα του οπλαρχηγού Τάση εις την επανάστασιν του 1854, που ένα μέρος απ' αυτό απειλείουν δυο μικροαράδες με ομαδάρχας τον Νούσην και τον Μήτην.

Οι Αρβανότουρκοι είχαν κατακηνώσει στο χωριό Ραίκου όταν, από μια προδοσία εκινήθησαν και αναπέταγα περικύκλωσαν τα παλληκάρια. Λίγοι οι δικοί μας δεν τάχασαν. Ταμπουρώθηκαν κι άπλωσαν στα χαμηλοπούρναρα ντουφεκίζοντας και γλιστρώντας από τη παγίδα. Στη μάχη αυτή σκοτώθηκε πολεμώντας ο ομαδάρχης Γεωργάκης Νούσης Κουμπής. Ο άλλος Κώστας Μήτσος απογκιστρώμενος από τον κλοιό, περιμάζεψε δόσους μπόρεσε και ανηφόρησε προς το Σιουπισινό. Αυτός ήταν ο παππούς του αργότερα καπεδάν Σπύρου Κρομμύδα, αυτός που απ' τις κακουχίες των Τούρκων πέρασε στην Πόλη, διεκδικών τα δικαιώματα του χωριού του».

Ο Χρ. Χριστοβασιλής σε ομιλία (2) που εκφωνήσε στην Κρετσούνιστα στις 26-8-1930 αναφερόμενος στην Ηπειρωτική Επανάσταση του 1854, είπε μεταξύ άλλων: «Οι Κρετσούνιστιες μετά του ενγλήκου άρρενος πληθυσμού των πέτρς χωριών Γερομνήμου, Σιούστας, Κοσσίανης, Γρανίτσας, Ριζού, Τσερκοβίτσας και επί της δεξιάς όχθης του Καλαμά κειμένου χωριού του Σουλίου κατέλαβον τας τρεις ή τέσσαρας αναβάσεις του όρους και εξησφάλισαν τα γυναικοπαίδια, οι δε επίλεκτοι των ανδρών τούτων Γιώργος Κουνάβης από το Τζέφρου της Κρετσούνιστας, Κουμπής από την Κοσσίανη και Κώστας Μήτσος από του Γερομνήμου, συνεκρούσθησαν μετά του Τουρκολοβανικού Στρατού εις την μεταξύ Κρετσούνιστας, Σιούστας, Γερομνήμου και Ραίκου θέσιν Πουρνάρι και ηηπόδισαν αυτόν να επιχειρήσει ανάβασιν επί του όρους προς σύλληψιν και σφαγίην των γυναικοπαίδων...».

Μια ιστορία, αλλά κι ένα ξεχασμένο χωριό. Το χωριό Πάγκαλη, όπως π.χ. το χωριό του Ραίκου, το χωριό του Ιερομνήμονος κ. ά. Ποιος ήταν ο Πάγκαλης και ποια σχέση είχε με το χωριό δεν έγινε γνωστό. Από πότε ακριβώς εξέλειπε επίσης δεν έγινε γνωστό. Δεν υπάρχουν σημάδια από τα οποία θα μπορούσε κανείς να πλησιάσει στο χρόνο. Υπάρχουν χαλάσματα. Οι παλαιότεροι, αλλά και σήμερα ακόμη, τα αναφέρουν ως παλιόσπιτα, χωρίς να γνωρίζουν ποιο χωριό ήταν. Μόνο ένα εκκλησάκι του Αγίου Γεωργίου υπάρχει λίγο παραπάνω σήμερα, ανήκει στο Δ

ΣΧΟΛΗ ΕΘΝΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

Η Πανεπιστημιακή Συνομοσπονδία Ελλάδος εξασφάλισε τις απαραίτητες προϋποθέσεις ίδρυσης Σχολής Εθνικής Μουσικής (Βυζαντινή - Δημοτικό Τραγούδι,) με τη συνεργασία του Φιλολογικού Συλλόγου «ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ».

Η Σχολή αυτή λειτουργεί ήδη σε αίθουσες των γραφείων της Πανεπιστημιακής, Κλεισθένους 15, 7ος όροφος, - Αθήνα, όπου και διδάσκουν έγκριτοι καθηγητές υπό την διεύθυνση του συμπατριώτη μας κ. **Χρήστου Παπαδόπουλου**, Εφόρου Σχολών του Φ. Σ. Παρνασσού.

Η έναρξη των μαθημάτων ξεκίνησε από τις 10 Μαρτίου και πραγματοποιούνται κάθε Τρίτη και ώρα 5 μ. μ. διάρκειας 2 ωρών, εβδομαδιαίως. Ξεκίνησε πιλοτικά, ώστε ανάλογα με τη συμμετοχή να γίνονται συχνότερα και με περισσότερα τμήματα.

Λόγω του υψηλού επιπέδου της Σχολής, ευνόητο είναι πως οι απόφοιτοι αποκτούν εκ των πραγμάτων ένα έγκριτο σχετικό εφόδιο, γι' αυτό και αναμένονται εγγραφές των μελών στη γραμματεία της Πανεπιστημιακής το συντομότερο.

Επίσης, αξίζει να επισημάνουμε ότι η Πανεπιστημιακή έχει δημιουργήσει τμήμα Χορωδίας, το οποίο και λειτουργεί ένα και πλέον χρόνο υπό την διεύθυνση του κ. **Βαγγέλη Κώτσου**. Μάλιστα τα θετικά αποτελέσματα δεν άργησαν να φανούν και ήδη συμμετέχει σε διάφορες εκδηλώσεις, κατακτώντας κατ' αυτόν τον τρόπο την καλή έξωθεν μαρτυρία.

Πρέπει να πούμε ότι είναι και οι δύο σπουδαίες κινήσεις και μια προσφορά της Πανεπιστημιακής προς τους απόδημους Ηπειρώτες, τις οποίες πρέπει να τις αγκαλιάσουμε και να τις στηρίξουμε όλοι μας και ειδικά οι νέοι, συμμετέχοντας και στα δύο τμήματα, γιατί πιστεύουμε ότι ανοίγει μια νέα και ενδιαφέρουσα σελίδα στα πολιτιστικά δρώμενα της Συνομοσπονδίας (Π.Σ.Ε.) Εμείς ως Ομοσπονδία καλούμε τα μέλη των Αδελφοτήτων μας να σπεύσουν και να δηλώσουν την συμμετοχή τους.

Τηλ/να Πανεπιστημιακής: 210.3243822 και 210. 3243281.

ΥΠΕΝΘΥΜΙΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

Αγαπητοί Συμπατριώτες

Μέσα από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της 15ης Μαρτίου 2009 αναδείχθηκαν μεταξύ άλλων το οικονομικό πρόβλημα της Ομοσπονδίας μας και η έκδοση της εφημερίδας της.

Σε μια προσπάθεια να τακτοποιηθούν και να ενισχυθούν τα οικονομικά της Ομοσπονδίας, απευθυνόμαστε προς τις Αδελφότητες - Μέλη της, δηλαδή κι εσάς, να συμβάλουν από την πλευρά τους, πέρα από τις όποιες κινήσεις που θα κάνει το Διοικητικό Συμβούλιο της Ομοσπονδίας.

Ως εκ τούτου ερχόμαστε να σας υπενθυμίσουμε:

Α) Να φροντίσετε να τακτοποιήσετε τις οικονομικές σας εκκρεμότητες, όπως: συνδρομές (5 ευρώ ανά αντιπρόσωπο ετησίως) και έκτατες οικονομικές ενισχύσεις από το 2007 - 2008 - 2009 (150 ευρώ).

Β) Να σας ενημερώσουμε ότι μελετάμε τις 6 ετήσιες εκδόσεις της εφημερίδας μας να αναλαμβάνουν 3 έως και 5 Αδελφότητες από κοινού, ανά φύλλο έκδοσης, καταβάλλοντας το αντίστοιχο χρηματικό ποσό που θα καθοριστεί άμεσα (ανάλογα τον αριθμό μελών ή αντιπροσώπων).

Γ) Παρακαλούμε τα Διοικητικά Συμβούλια να στέλνουν ύλη (μέχρι 25 κάθε ζυγού μήνα) για τις δραστηριότητες των Αδελφοτήτων τους, καθώς κι ό,τι άλλο νομίζουν δημοσιεύσιμο.

Δ) Να μας υποδείξετε μέλη σας επιχειρηματίες, ώστε να τους συναντήσουμε και να λειτουργήσουν ως χορηγοί των εκδηλώσεων της Ομοσπονδίας μας.

Επίσης σας ζητάμε να καταγράψετε και να μας στείλετε:

α) Έγγραφο με το επιστημονικό ανθρώπινο δυναμικό μελών της Αδελφότητας σας, σε μια προσπάθειά μας να τους εντοπίσουμε, να τους αξιοποιήσουμε κατάλληλα για τον τόπο μας και παράλληλα να τους προβάλλουμε.

β) Έγγραφο με τα μνημεία (αρχαία, εκκλησίες, μοναστήρια, σπήλαια κ.ά.), φυσικές ο